HyperCoat CTCP125
ES
2
CERATIZIT - secrets of success
• CERATIZIT es el aliado para disponer de las
soluciones más exigentes de material duro.
Los materiales duros y las herramientas
de CERATIZIT son soluciones complejas

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades CNMG 120408EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
CNMG
r
[mm]
16
RNL
Plaquitas intercambiables
CNMG, CNMM
-TM -TRM -TMR -TRR -TR -R80
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,80 CNMG 160608EN-TM N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMG 160612EN-TM N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMG 160612EN-TMR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMG 160612EN-TRM N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMM 160612EN-TR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMM 160612SN-TRR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,60 CNMG 160616EN-TMR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,60 CNMG 160616EN-TRM N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,60 CNMM 160616EN-TR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,60 CNMM 160616SN-TRR N R    16,10 15,88 6,35 6,35
1,20 CNMG 190612EN-TM N R    19,30 19,05 6,35 7,94
1,20 CNMG 190612EN-TMR N R    19,30 19,05 6,35 7,94
1,20 CNMG 190612EN-TRM N R    19,30 19,05 6,35 7,94
1,60 CNMG 190616EN-TM N R    19,30 19,05 6,35 7,94

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades CNMG 160608EN-TM CTCP125
r
[mm]
17
RNL
-TF -TFQ -TMF -TMQ -M50 -TM -TRM -TMR  -TR
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,40 DNMG 110404EN-M50 N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,40 DNMG 110404EN-TF N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,40 DNMG 110404EN-TMF N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,80 DNMG 110408EN-M50 N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,80 DNMG 110408EN-TF N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,80 DNMG 110408EN-TM N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,80 DNMG 110408EN-TRM N R    11,60 9,52 4,76 3,81
1,20 DNMG 110412EN-TMR N R    11,60 9,52 4,76 3,81
0,40 DNMG 150404EN-M50 N R 15,50 12,70 4,76 5,16
0,80 DNMG 150408EN-M50 N R    15,50 12,70 4,76 5,16
1,20 DNMG 150412EN-M50 N R    15,50 12,70 4,76 5,16
1,20 DNMG 150412EN-TRM N R    15,50 12,70 4,76 5,16
0,40 DNMG 150604EN-M50 N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,40 DNMG 150604EN-TF N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,40 DNMG 150604EN-TFQ N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,40 DNMG 150604EN-TMF N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-M50 N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TF N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TFQ N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TM N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TMF N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TMQ N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TMR N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMG 150608EN-TRM N R    15,50 12,70 6,35 5,16
0,80 DNMM 150608EN-TR N R    15,50 12,70 6,35 5,16
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos
Superaleaciones
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades DNMG 110404EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
DNMG, DNMM
r
[mm]
18
RNL
-TMQ -M50 -TM -TRM -TMR  -TR
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
1,20 DNMG 150612EN-M50 N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,20 DNMG 150612EN-TM N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,20 DNMG 150612EN-TMQ N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,20 DNMG 150612EN-TMR N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,20 DNMG 150612EN-TRM N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,20 DNMM 150612EN-TR N R    15,50 12,70 6,35 5,16
1,60 DNMG 150616EN-TM N R    15,50 12,70 6,35 5,16

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades DNMG 150612EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
DNMG
r
[mm]
19
RNL
-TF -M50 -TM -TRM EN -TMR -TRR -TR -R88
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,80 SNMG 090308EN N R    9,52 9,52 3,18 3,81
0,40 SNMG 120404EN-TF N R    12,70 12,70 4,76 5,16
0,80 SNMG 120408EN-M50 N R    12,70 12,70 4,76 5,16
0,80 SNMG 120408EN-TM N R    12,70 12,70 4,76 5,16
0,80 SNMG 120408EN-TMR N R    12,70 12,70 4,76 5,16
0,80 SNMM 120408EN-TR N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMG 120412EN-M50 N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMG 120412EN-TM N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMG 120412EN-TMR N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMG 120412EN-TRM N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMM 120412EN-TR N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,60 SNMG 120416EN-TM N R    12,70 12,70 4,76 5,16
1,20 SNMG 150612EN-TMR N R    15,88 15,88 6,35 6,35
1,20 SNMM 150612EN-TR N R    15,88 15,88 6,35 6,35
1,60 SNMG 150616EN-TMR N R    15,88 15,88 6,35 6,35
1,20 SNMG 190612EN-TMR N R    19,05 19,05 6,35 7,94

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades SNMG 120408EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
SNMG, SNMM
r
[mm]
20
RNL
-TF -TMF ER-EL -M50 -TM -TRM -TMR -TRR -TR
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,40 TNMG 110304EN-TF N R    11,00 6,35 3,18 2,26
0,40 TNMG 160404EN-M50 N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,40 TNMG 160404EN-TF N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,40 TNMG 160404EN-TMF N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,40 TNMG 160404ER R R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EL L R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-M50 N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-TF N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-TM N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-TMF N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-TMR N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408EN-TRM N R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMG 160408ER R R    16,50 9,52 4,76 3,81
0,80 TNMM 160408SN-TRR N R    16,50 9,52 4,76 3,81
1,20 TNMG 160412EN-M50 N R    16,50 9,52 4,76 3,81
1,20 TNMG 160412EN-TM N R    16,50 9,52 4,76 3,81
1,20 TNMG 160412EN-TMR N R    16,50 9,52 4,76 3,81
1,20 TNMG 160412EN-TRM N R    16,50 9,52 4,76 3,81
1,20 TNMM 160412EN-TR N R    16,50 9,52 4,76 3,81
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades VNMG 160404EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
VNMG
r
[mm]
23
RNL
-TF -TFQ -TMF -TMQ -M50 -TM -TRM -TMR
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,40 WNMG 060404EN-TFQ N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,40 WNMG 060404EN-TMF N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,80 WNMG 060408EN-M50 N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,80 WNMG 060408EN-TFQ N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,80 WNMG 060408EN-TM N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,80 WNMG 060408EN-TMF N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,80 WNMG 060408EN-TRM N R    6,50 9,52 4,76 3,81
1,20 WNMG 060412EN-M50 N R    6,50 9,52 4,76 3,81
1,20 WNMG 060412EN-TRM N R    6,50 9,52 4,76 3,81
0,40 WNMG 080404EN-TMF N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-M50 N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TF N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TFQ N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TM N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TMF N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TMQ N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TMR N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,80 WNMG 080408EN-TRM N R    8,69 12,70 4,76 5,16
0,40 WNMG 080404EN-TMF N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-M50 N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-TFQ N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-TM N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-TMQ N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-TMR N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,20 WNMG 080412EN-TRM N R    8,69 12,70 4,76 5,16
1,60 WNMG 080416EN-TRM N R    8,69 12,70 4,76 5,16
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos
Superaleaciones
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades WNMG 060412EN-M50 CTCP125
Plaquitas intercambiables
WNMG
r
[mm]
24
RNL
-SF -SMF -SM -SMQ
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,20 CCGT 060202EN-SF N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,20 CCGT 060202EN-SM N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,40 CCMT 060204EN-SF N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,40 CCMT 060204EN-SM N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,40 CCMT 060204EN-SMF N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,80 CCMT 060208EN-SMF N R    6,40 6,35 2,38 2,80
0,40 CCMT 09T304EN-SF N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,40 CCMT 09T304EN-SM N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,40 CCMT 09T304EN-SMF N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,40 CCMT 09T304EN-SMQ N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,80 CCMT 09T308EN-SF N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,80 CCMT 09T308EN-SM N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,80 CCMT 09T308EN-SMF N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,80 CCMT 09T308EN-SMQ N R    9,70 9,52 3,97 4,40
0,40 CCMT 120404EN-SF N R    12,90 12,70 4,76 5,50
0,40 CCMT 120404EN-SM N R    12,90 12,70 4,76 5,50
0,40 CCMT 120404EN-SMF N R    12,90 12,70 4,76 5,50
0,40 CCMT 120404EN-SMQ N R    12,90 12,70 4,76 5,50

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades CCGT 060202EN-SF CTCP125
Plaquitas intercambiables
CCGT, CCMT
r
[mm]
25
RNL
-SF -SMF -SM -SMQ
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,20 DCGT 070202EN-SF N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,20 DCGT 070202EN-SM N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,40 DCMT 070204EN-SF N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,40 DCMT 070204EN-SM N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,40 DCMT 070204EN-SMF N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,40 DCMT 070204EN-SMQ N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,80 DCMT 070208EN-SM N R    7,75 6,35 2,38 2,80
0,40 DCMT 11T304EL-SMQ L R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,40 DCMT 11T304EN-SF N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,40 DCMT 11T304EN-SM N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,40 DCMT 11T304EN-SMF N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,40 DCMT 11T304EN-SMQ N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,40 DCMT 11T304ER-SMQ R R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,80 DCMT 11T308EN-SF N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,80 DCMT 11T308EN-SM N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,80 DCMT 11T308EN-SMF N R    11,60 9,52 3,97 4,40
0,80 DCMT 11T308EN-SMQ N R    11,60 9,52 3,97 4,40
1,20 DCMT 11T312EN-SM N R    11,60 9,52 3,97 4,40
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos
Superaleaciones
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades DCGT 070202EN-SF CTCP125
Plaquitas intercambiables
DCGT, DCMT
r
[mm]
26
RNL
-SM
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
s d1
[mm] [mm]
6,00 RCGT 0602MOEN-SM N R    2,38 2,80
8,00 RCGT 0803MOEN-SM N R    3,18 3,40
10,00 RCMT 1003MOSN-SM N R    3,18 4,00
12,00 RCMT 1204MOSN-SM N R    4,76 4,90
16,00 RCMT 1606MOSN-SM N R    6,35 5,30
20,00 RCMT 2006MOSN-SM N R    6,35 6,50
25,00 RCMT 2507MOSN-SM N R    7,94 7,20
326,00 RCMT 3209MOSN-SM N R    9,52 9,50
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos
Superaleaciones
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades RCGT 0602MOEN-SM CTCP125
Plaquitas intercambiables
RCGT, RCMT
d
[mm]
27
RNL
-SF -SM
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,40 SCMT 09T304EN-SF N R    9,52 9,52 3,97 4,40
0,40 SCMT 09T304EN-SM N R    9,52 9,52 3,97 4,40
0,80 SCMT 09T308EN-SF N R    9,52 9,52 3,97 4,40
0,80 SCMT 09T308EN-SM N R    9,52 9,52 3,97 4,40
0,80 SCMT 120408EN-SF N R    12,70 12,70 4,76 5,30
0,80 SCMT 120408EN-SM N R    12,70 12,70 4,76 5,30
1,20 SCMT 120412EN-SM N R    12,70 12,70 4,76 5,30
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos

 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades TCMT 090204EN-SM CTCP125
Plaquitas intercambiables
TCMT
r
[mm]
29
RNL
-SF -SMF -SM
Tipo,
designación C
TC
P
12
5
l d s d1
[mm] [mm] [mm] [mm]
0,20 VCGT 110302EN-SF N R    11,10 6,35 3,18 2,80
0,40 VCGT 110304EN-SF N R    11,10 6,35 3,18 2,90
0,40 VCMT 110304EN-SMF N R    11,10 6,35 3,18 2,90
0,80 VCGT 110308EN-SF N R    11,10 6,35 3,18 2,90
0,40 VCMT 160404EN-SF N R    16,60 9,52 4,76 4,40
0,40 VCMT 160404EN-SM N R    16,60 9,52 4,76 4,40
0,40 VCMT 160404EN-SMF N R    16,60 9,52 4,76 4,40
0,80 VCMT 160408EN-SF N R    16,60 9,52 4,76 4,40
0,80 VCMT 160408EN-SM N R    16,60 9,52 4,76 4,40
0,80 VCMT 160408EN-SMF N R    16,60 9,52 4,76 4,40
Acero R
Acero inoxidable r
Fundición de hierro R
Metales no ferrosos
Superaleaciones
Materiales duros
Aplicación principal
 Aplicación complementaria
Programa internacional CERATIZIT; condiciones de entrega, véase lista de precios
Ejemplo de pedido: 10 unidades VCGT 110302EN-SF CTCP125
Plaquitas intercambiables
VCGT, VCMT
r
[mm]
30
A
1 125
2 150 - 250
3 300
6 180
7 / 8 250 - 300
9 350
10 200
11 350
12 200
13 325
R
14 200
14 180
14 230 - 260
14 330
F
15 180
16 260
17 160
18 –
19 130
20 230
CTCP125
vc
[m/min]
190 - 290
170 - 240
130 - 200
170 - 250
100 - 190
80 - 170
130 - 210
80 - 160
130 - 220
110 - 190
140 - 210
100 - 210
–
70 - 100
130 - 210
120 - 200
120 - 240
120 - 200
150 - 250
120 - 200
Material de la pieza Tratamiento / aleación G
ru
po
V
D
I 3
32
3